PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA N” 140 DE 19 DE ABRIL DE 2023

"Dispõe sobre a expedição da 2"via do

Ato de nomeação a servidora do

quadro efetivo da Secretaria Municipal

de Educação. ”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BACABAL, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares e,

Considerando o que dispõe a portaria de Nomeação n° 67/1989, datada de 01 de março

de 1989 que nomeou a servidora Vera Lúcia de Sousa carvalho para o cargo de Professora

de 1° grau;

Considerando as informações contidas nos autos do Processo Administrativo n°

521/2023;

RESOLVE:

Art. 1 Conceder, a pedido, a 2^ via do Ato de Nomeação da servidora VERA LÚCIA
DE SOUSA CARVALHO, matrícula n° 817-1, em consonância com o parecer jurídico
favorável constante no Processo Administrativo n° 521/2023.

Alt. 2°- Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Bacabal, Maranhão, em 19 de abril de 2023.

EDVAN BRANDAO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

RUA 15 DE NOVEMBRO. N" 229. CENTRO

BACABAL- MARANHÃO

CEP 65700-000